
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 09 de junho de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1032

1

EXTRATO DO EDITAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52/2025 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2025 
CODIGO E-SFINGE: A0B87F6D29CA132DC41E23F02148EDFAC5DC1F80 
A Prefeitura Municipal  de Douradina,  Estado de Mato Grosso do Sul,  através da Pregoeira
Oficial,  torna  público  para  conhecimento  dos  interessados  que  fará  realizar  licitação  na
modalidade acima mencionada, do tipo Menor preço por Item, conforme disposições da Lei
nº 14.133/2021,  e  suas  alterações  posteriores  e  pelo  Edital,  que  tem  como  objeto:
Contratação  de  empresa  para  aquisição  de  1(uma)  maquina/equipamento  tipo
carreta prancha com no mínimo 2 eixos, largura de 3 metros, comprimento máximo
de 15 metros e area livre minima de 11,30 metros, com rampas eletro hidraulicas
em  atendimento  a  Secretaria  de  Obras  do  Município  de  Douradina/ms.  EM
CONFORMIDADE COM AS DESCRIÇÕES ELENCADAS NOS ANEXOS INTEGRANTES DO EDITAL
(ANEXO I – PROPOSTA DE PREÇOS / ANEXO II TERMO DE REFERÊNCIA).  (ANEXO I – TERMO DE
REFERÊNCIA /  ANEXO II – PROPOSTA DE PREÇOS),  em sessão pública,  às 8h00min horas
(Horário  oficial  do  mato  grosso  do  sul)  do  dia  25  de  junho de 2025,  na  sala  de
licitações, localizada a Rua Domingos da Silva n.º 1250 – Centro, Douradina – MS, onde serão
recebidos os envelopes de proposta comercial e documentos de habilitação. O Edital estará à
disposição dos interessados a ser retirada na Prefeitura Municipal de Douradina, sito na Rua
Domingos  da  Silva  n.  º  1250  -  Centro,  no  horário  das  07:00  às  12:00  horas  e  no  site
www.douradina.ms.gov.br

Douradina – MS, 06 de junho de 2025.
TAMIRES GONÇALVES PAZ CORDEIRO – PREGOEIRA



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 09 de junho de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1032

2

PREFEITURA DE DOURADINA

 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

 

 

 

 
 

 

 

  AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA Nº.

 

10/2025

 

 
 Autorizo a Dispensa de Licitação, fundamentada no art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021, 
conforme solicitação, justificativa e parecer jurídico constante no processo abaixo, tendo 
como objeto a contratação de empresa especializada para licença e suporte do software de 
ponto ponto4 em atenção a Secretaria de Saúde do Município de Douradina -MS.

 
 AUTORIZO a Dispensa em cumprimento às determinações contidas no art. 72, VIII da Lei 
retro mencionada.

 
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 51/2025

 
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 10/2025

 
 FAVORECIDO: 

 
ATTEND

 
PONTO

 
LTDA, inscrita no CNPJ nº: 50.117.172/0001-18.

 
 VALOR:

 
R$ 3.696,00

 
(três

 
mil seiscentos e noventa e seis reais)

 
 PRAZO:

 
12 meses.

 
 
 Douradina-MS, 05

 
de junho

 
de 2025.

 
 
 
 
 
 

 
Prefeita Municipal  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 09 de junho de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1032

3

O Município de Douradina/MS, torna publica aos interessados, os seguintes resultados:
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2025 
CODIGO E – SFINGE: D87E3C17917EC07881705DF8BADA0CBE624553A4
OBJETO:

 

Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de material odontológico para a
unidade básica de saúde e para sala de especialidade da secretaria municipal de saúde do município de
Douradina/MS,  em conformidade  com as  descrições  elencadas  nos  Anexos  integrantes  deste  edital
(Anexo I – Termo de Referência / Anexo II – Proposta de Preços).
Vencedor:

  

OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R$ 18.070,00 –
AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS   R$  57.903,31  –  VITIMED COMERCIO DE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  R$  33.809,35–  FUNCIONAL MATERIAIS HOSPITALARES E ASSESSORIAS
LTDA  R$  53.963,26  –  SS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  R$  41.518,32 - INSPIRA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA R$ 183.351,43.
Douradina - MS 05 de junho de 2025.
TAMIRES GONÇALVES PAZ CORDEIRO - PREGOEIRA

Termo de Adjudicação
Nos termos do Art. 71, Inciso IV da Lei Federal 14.133/21 o pregoeiro, decidiu por adjudicar o objeto do
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2025 
CODIGO E – SFINGE: D87E3C17917EC07881705DF8BADA0CBE624553A4
Vencedor:

  
OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R$ 18.070,00 –

AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS   R$  57.903,31  –  VITIMED COMERCIO DE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  R$  33.809,35–  FUNCIONAL MATERIAIS HOSPITALARES E ASSESSORIAS
LTDA  R$  53.963,26  –  SS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  R$  41.518,32 - INSPIRA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA R$ 183.351,43.
Douradina - MS 05 de junho de 2025.
TAMIRES GONÇALVES PAZ CORDEIRO - PREGOEIRA

Termo de Homologação 
Nos termos do Art. 71, Inciso IV da Lei Federal 14.133/21, a prefeita municipal, homologa o objeto do
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2025 
CODIGO E – SFINGE: D87E3C17917EC07881705DF8BADA0CBE624553A4
OBJETO:

 

Registro de preços objetivando futura e eventual aquisição de material odontológico para a
unidade básica de saúde e para sala de especialidade da secretaria municipal de saúde do município de
Douradina/MS,  em conformidade  com as  descrições  elencadas  nos  Anexos  integrantes  deste  edital
(Anexo I – Termo de Referência / Anexo II – Proposta de Preços).
Vencedor:

  

OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R$ 18.070,00 –
AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS   R$  57.903,31  –  VITIMED COMERCIO DE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  R$  33.809,35–  FUNCIONAL MATERIAIS HOSPITALARES E ASSESSORIAS
LTDA  R$  53.963,26  –  SS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  R$  41.518,32 - INSPIRA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA R$ 183.351,43.
Douradina - MS 05 de junho de 2025.
NAIR BRANTI – PREFEITA



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Segunda-feira 09 de junho de 2025
Criado pela Lei N° 530 de 05 de março de 2021

Ano: 004 - Edição: N° 1032

4

PREFEITURA DE DOURADINA

 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

 

 

 

 

 
 

 

 

  

AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA Nº.

 

12/2025

 

 
 

Autorizo a Dispensa de Licitação, fundamentada no art. 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021, 
conforme solicitação, justificativa e parecer jurídico constante no processo abaixo, tendo 
como objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
desenvolvimento, suporte e manutenção de WEBSITE, portais e sites institucionais do 
Município de Douradina/MS, em atenção à Secretaria Municipal de Planejamento,

 

Administração e Finanças.
 

 

AUTORIZO a Dispensa em cumprimento às determinações contidas no art. 72, VIII da Lei 
retro mencionada.

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 55/2025 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2025 
 

FAVORECIDO:  W3 TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ nº: 20.522.727/0001-46.  
 

VALOR: R$ 6.130,00 (seis mil cento e trinta reais)  
 

PRAZO: 12 meses. 
 
 

Douradina-MS, 05  de junho  de 2025.  
 
 
 
 
 

 Prefeita
 
Municipal 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 


		2025-06-09T11:43:18-0300




